國立澎湖科技大學102學年度第2學期學務會議紀錄

壹、時間：１０３年３月１９日(星期三)上午10時 10分

貳、地點：學生活動中心會議室                    紀錄：施美玲

參、出席人員：如會議簽到簿

肆、主席：劉學務長冠汝

伍、主席致詞：(略)

陸、業務報告：業務單位報告如會議議程。
建議:

蔡明惠院長:建議學務處學生社團補助資料、社團成長現況及學生宿舍外籍生、

僑生、大陸交換生與台灣學生住宿情況及宿舍床位申請候補狀況於

下學期會議資料可表格化呈現。

張鳳儀老師: 社團相關辦法不合時宜需提案修正。

業務報告補充說明:

學務處課指組業務報告補充說明：

1.針對蔡院長所提學生社團補助資料及社團成長現況表格化一案，將於下學期

學務會議中提出報告，並呈現社團現況一覽表。

2.針對社團相關辦法不合時宜需提案修正案，將與學務處相關主管研商後於下

次學務會議提出修正。

生輔組宿舍業務補充說明：

一、 學生宿舍目前有5位外籍研究生、10位僑生、17位大陸交換生，其它為

台灣學生。

二、 本學期學生宿舍床位申請候補狀況說明：

(一)原上學期因宿舍床位不足，本校安排校外租賃之13位大一新生，已於

上學期末進行遞補作業，本學期全數入住學生宿舍。

(二)本學期來自集美大學或浙江海洋學院之大陸交換生17位；因實習返校

或其它原因申請宿舍床位之舊生11位；申請入住之外籍生2位，亦安

排入住學生宿舍。

故本學期提出床位申請之43位學生，全數入住學生宿舍。

三、另針對前述建議，往後學務會議將提供學生宿舍床位相關資料供參。

柒、提案討論

提案一：                                           提案單位:生輔組

案由：修改本校「學生宿舍退宿(退費)申請表」乙案，請  討論。

說明：

一、學生宿舍依據相關會辦單位(出納組、主計室、秘書室)建議，視業務會辦需

求縮短退宿申請流程，修正退宿申請表，請與會人員討論議決。

二、檢附原申請表(附表一)與修改後表格(附表二)如後。

決議：維持原申請表格式。

肆、臨時動議

１．古主任鎮鈞：建議學務處於下學期修正本校「校外活動安全輔導辦法」。

　　學務長回覆:內部討論周全後於下學期提出。

伍、主席結論（略）

陸、散會